
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 7 DEL 19/11/2024

OGGETTO:  RESTITUZIONE  CAUZIONE  PROVVISORIA  AI  PARTECIPANTI  DEL 
BANDO  DI  GARA DEL 31/08/2022  RIFERITO  ALL'IMMOBILE  DENOMINATO  "BAR 
MARIO"

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA



EDILIZIA, URBANISTICA, DEMANIO

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;
 il Decreto del Sindaco n. 9 del 10.07.2024 di nomina in via provvisoria del Respon-

sabile dell’Area Amministrativa fino al 30.09.2024;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  93 del  08.05.2024  “ART.  3  COMMA 4 

D.LGS.  23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

Preso atto che in data 31/08/2022 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio online del Comune 
di  Campo nell’Elba un bando pubblico avente ad oggetto l’affidamento in concessione 
delle strutture all’interno del demanio marittimo dell’attività di bar ristorante denominato 
“Bar Mario”;

Preso atto che l’art.  12 del  sopracitato bando prevedeva che i  partecipanti  dovevano 
versare, pena l’esclusione, una cauzione provvisoria pari a € 300,00 sul conto corrente 
bancario del Comune di Campo nell’Elba;

Richiamato il precedente atto di liquidazione n. 7 del 26/10/2023 con la quale si liquidava 
ai  soggetti  che  ne  hanno  fatto  richiesta,  i  depositi  cauzionali  di  cui  al  bando  sopra  
richiamato;

Vista la  richiesta  di  restituzione  deposito  cauzionale  trasmessa  dalla  Soc.  Segnanini 
Immobiliare srl e acclarata dagli uffici comunali in data 18/11/2024;

Preso atto che l’importo di € 300,00 è stato registrato nel bilancio di questo Ente a nome 
dell’Amministratore  unico  della  Soc.  Segnanini  Immobiliare,  Sig.  Mazzei  Maria  Rita  al 
numero di accertamento 1825/2022 sul capitolo 371000/0;

Preso  atto altresì  che  relativamente  alla  cauzione  provvisoria  è  stato  generato  un 
impegno obbligatorio sul capitolo n. 1929000/0 identificato con il n. 1968/2022;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione dell’importo di € 300,00 quale 
somma  versata  a  titolo  di  cauzione  provvisoria  dalla  Soc.  Segnanini  Immobiliare  srl 
partecipante alla procedura di cui all’oggetto;

Preso  atto che  è  stato  sottoscritto  l’apposito  modello  predisposto  da  questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13/08/2010 n. 136;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;



Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio in corso;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D.lgs 267/2010;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali ed in particolare gli artt.107 comma 
3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/1973 per le liquidazioni 
superiori  a  €.5.000,00 è effettuata  prima dell’emissione dei  mandati  di  pagamento  dal 
Servizio Finanziario;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento, da parte della sottoscritta, 
non sussiste conflitto di interesse ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012

DETERMINA 

1 Di liquidare:
- In  favore  della  Sig.ra  Mazzei  Maria  Rita,  Amm.re  unico  della  Soc.  Segnanini 

Immobiliare srl con sede a La Spezia in Piazza Garibaldi, 13 P.iva: 01220340119 la 
somma di  € 300,00 di  cui all’impegno n.  1968/2022 da imputare sul Capitolo di 
Spesa n. 1929000/0 – Iban: IT12I0503410703000000016007;

2 Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabile dell’Area 
Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


